dvs. över tid och med gott underhåll har de en värdeutveckling som kompenserar för inflationen. Substansvärdet, dvs. nämnaren i
avkastningskvoten resultat/kapital, justeras årligen genom IFRS-reglerna med avseende på ̊värdeförändringar. För att ge en korrekt
avkastning måste även täljaren, dvs. resultatet, justeras på samma sätt. Det redovisade förvaltningsresultatet måste sålunda
kompletteras med en värdeförändringskomponent samt effektiv skatt för att ge en korrekt bild av resultat och avkastning.
Ett problem är att värdeförändringar kan variera kraftigt mellan år och kvartal och medföra volatila resultat. För en långsiktig aktör
med stabilt kassaflöde och en väl sammansatt fastighetsportfölj kan därför den långsiktiga värdeförändringen (eller i avsaknad av
denna har den långsiktiga genomsnittliga inflationstakten) användas för att justera täljaren i ekvationen. Givet vår korta historik har
vi valt att använda oss av inflationssnitt avseende 10 föregående åren.

KÄNSLIGHETSANALYS

  Resultat byggrätter = 250 Mkr   Resultat byggrätter = 400 Mkr

 Värdeförändring   Värdeförändring

   –1%-enhet   +1%-enhet   –1%-enhet   +1%-enhet

Förvaltningsresultat rullande 12 mån  582 582 582 582 582 582

Resultatmål fastighetsutveckling (värde byggrätt)  250 250 250 400 400 400

Värdeförändring fastighet (infl.snitt 10 år) 274 44 504 274 44 504

D:o %  1,2% 0,2% 2,2% 1,2% 0,2% 2,2%

Aktuell skatt, 10% -58 -58 -58 -58 -58 -58

Resultat efter skatt 1 048 818 1 278 1 198 968 1 428

Resultat kr/aktie 1,42 1,11 1,73 1,62 1,31 1,93

Avkastning långsiktigt substansvärde 14,6% 11,4% 17,8% 16,7% 13,5% 19,9%

Resultat/aktiekurs 22,9% 17,9% 27,9% 26,2% 21,1% 31,2%

P/E 4 6 4 4 5 3

KONCERNENS INTJÄNINGSFÖRMÅGA

MKR

 Hyresintäkter 1 588

 Driftkostnader  -292

 Underhåll -100

 Förvaltningsadministration -58

 Fastighetsskatt -27

 Driftnetto 1 111

 Centraladministration -48

 Resultat från intresseföretag/JV 3
Finansnetto -484

 Förvaltningsresultat 582

   SBB BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2017

   36

WWW.SBBNORDEN.SE

Läs mer om oss på vår hemsida.

Du kan också följa oss på:

KONTAKT

Ilija Batljan
VD
ilija@sbbnorden.se

Rosel Ragnarsson
IR-ansvarig
lotta@sbbnorden.se
070-674 44 42

HUVUDKONTOR
Strandvägen 3
114 51 Stockholm